

## **CURRICULUM VITAE**

### **Dati personali**

**Nome e cognome:** Ambra Zega

**Data e luogo di nascita:** 22 dicembre 1992, Roma

**Città di residenza:** Genzano di Roma (RM)

### **Profilo**

Arbitra ed ex atleta di sport da combattimento e professionista della formazione e delle risorse umane con esperienza nei settori dell'educazione, dell'inclusione, della disabilità e delle politiche di accessibilità. Impegnata da anni nel volontariato e nell'attivismo civico, opero per la promozione dei diritti, delle pari opportunità e della partecipazione attiva delle persone con disabilità alla vita collettiva. La candidatura a consigliera comunale nasce dalla volontà di portare nelle istituzioni locali competenze organizzative, attenzione ai bisogni della comunità e una visione orientata all'equità e alla coesione sociale.

### **Esperienze lavorative**

**Da 12/2022 a presente – Generali Italia S.p.A., Roma**

*Settore assicurativo*

**Ruolo:** specialista della formazione del personale in azienda con oltre 10.000 dipendenti.

**Da 12/2022 a presente – Federkombat**

*Settore sportivo*

**Ruolo:** ufficiale di gara di kickboxing in federazione con circa 30.000 tesserati e 900 società affiliate.

**Da 07/2021 a 07/2022 – Unione Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti, Ariccia (RM)**

*Servizio Civile Nazionale – Terzo settore*

**Ruolo:** assistente all'autonomia e all'indipendenza per persone con disabilità visiva e promozione di iniziative contro l'esclusione sociale.

**Da 05/2019 a 09/2020 – FotoEventi Group S.L., Playa Blanca (Spagna)**

*Settore fotografia e grafica turistica*

**Ruolo:** Team Manager (pianificazione e coordinamento del lavoro di team operativi, formazione, valutazione e accompagnamento professionale di fotografi e addetti alle vendite)

**Da 09/2018 a 04/2019 – Fundación AMPANS, Manresa (Spagna)**

*Educazione e disabilità*

**Ruolo:** Educatrice professionale con conduzione di attività artistiche, occupazionali e sportive per persone con disabilità intellettive e relazionali.

## **Esperienze politiche, amministrative, associazionismo e volontariato**

### **Dal 2000 a tuttora – Infiorata di Genzano di Roma**

**Incarico:** capopezzo . Co-progettazione e realizzazione di quadri infiorati e laboratori culturali e artistici nelle scuole del territorio.

### **Da 02/2022 a tuttora – Generali Italia S.p.A.**

**Incarico:** Diversity, Equity & Inclusion Ambassador. Promozione e comunicazione delle attività del gruppo ERG Communication & Disability e realizzazione e diffusione di eventi, articoli e webinar sui temi dei diritti civili e dell'inclusione.

### **Da 01/2024 a tuttora – Disability Pride Network Italia**

**Incarico:** Attivista. Attività di advocacy per l'accessibilità, l'equità e l'inclusione delle persone con disabilità e co-progettazione e collaborazione in iniziative di inclusione negli ambiti sportivi e sociali.

### **Da 07/2024 a tuttora – Festival Altà Felicità / No Tav**

**Incarico:** progettazione e realizzazione di interventi per l'accessibilità del festival.

### **Da 12/2023 a tuttora – Non Una Di Meno, Roma**

**Incarico:** Attivista. Lavoro sull'accessibilità nei contesti transfemministi e attività di sensibilizzazione e advocacy su tematiche transfemministe e LGBTQIA+.

### **Dal 2013 al 2024 – Volontariato internazionale (Spagna, Germania)**

Partecipazione a progetti educativi per l'insegnamento della lingua inglese e conduzione di attività fisiche e artistiche per bambine, bambini e adolescenti in contesti socialmente svantaggiati.

Restauro e catalogazione di reperti storici presso il campo di concentramento di Buchenwald e il castello di St. Ferran di Figueres.

## **Istruzione**

- **Master di primo livello in Artiterapie - Scienze della Formazione e dell'Educazione**, Università degli Studi Roma Tre – 2018.
- **Laurea Magistrale in Storia dell'Arte**, Università "La Sapienza" di Roma – 2017, conseguita con il massimo dei voti e lode.
- **Erasmus in Storia dell'Arte**, Masaryk University, Brno (Repubblica Ceca) – 2016.
- **Laurea Triennale in Comunicazione e Valorizzazione del Patrimonio Artistico**, Accademia di Belle Arti di Roma – 2014, conseguita con il massimo dei voti e lode.

## **Formazione professionale**

- Corso professionale in Gestione e Formazione delle Risorse Umane (HR Generalist) – Immaginazione e Lavoro, 2022.
- Formazione in Digital Skills – ANPAL, 2022.
- Corso in Human Resources Management e Strategic Management – Grupo AFS, Spagna, 2020.
- Corso in Communication Skills at Work – Grupo AFS, Spagna, 2020.
- Certificazione Google Digital Training – Fondamenti di Digital Marketing, 2020.

### **Conoscenze linguistiche**

- **Italiano:** madrelingua
- **Inglese:** livello B2
- **Spagnolo:** livello B2
- **Catalano:** livello A2

---

*Autorizzo il trattamento dei dati personali ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (GDPR)*